[bookmark: _GoBack]Уведомление
о подготовке проекта постановления администрации города Бердска «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Бердска»

Настоящим управление градостроительства администрации города Бердска (далее – разработчик) извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.
Предложения принимаются по адресу: 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. Максима Горького, 9, кабинет 38, а также по адресу электронной почты: grad.berdsk@gmail.com.
Сроки приема предложений: 15 дней (05.12.2017-20.12.2017).
Место размещения уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" (полный электронный адрес): http://www.berdskadm.ru/business/orv/.
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на сайте http://www.berdskadm.ru/business/orv/ не позднее 22.12.2017.

1.Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:
- актуализация мест размещения нестационарных торговых объектов на территории города Бердска;
- неэффективное использование мест для размещения НТО, находящихся в муниципальной собственности города Бердска.

2.Цели предлагаемого правового регулирования:
-оказание поддержки субъектам МСП;
-повышение эффективности использования мест для размещения НТО, находящихся в муниципальной собственности города Бердска.

3.Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области:
- приказ Минпромторга Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов».
4.Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования:
вступает в силу после обнародования в соответствии со статьей 25.1 Устава города Бердска (п. 5 ст. 25 Устава города Бердска).

5.Круг лиц, на которых будет распространено регулирование: хозяйствующие субъекты, размещающие на территории города Бердска НТО.

6.Иная информация по решению разработчика, относящаяся к  сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: нет.